

FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU

REGION: Midtjylland	DATO: Marts 2015	LØBENR.: (udfyldes af regionen)
------------------------	---------------------	------------------------------------

STAMOPLYSNINGER
ANSØGERS NAVN, MAIL, TLF mm. Karen Pedersen, tlf. 40 21 79 73, mail Karen.pedersen@stab.rm.dk
PROJEKTANSVARLIG: Arbejdsgruppe under Den Regionale Lægemiddelkomité. Arbejdsgruppen består af: <ul style="list-style-type: none">• Medicin-praksiskonsulent, praktiserende læge Peter Stokvad• Ledende overlæge Lars Peter Nielsen, Klinisk Farmakologisk Afdeling• Overlæge Anders Løkke, Lungemedicinsk afdeling AUH• Efteruddannelsesvejleder Karen-Dorthe Bach Nielsen• Praktiserende læge Mogens Jakobsen• Apoteksfarmaceut Jane Krarup• Lægemiddelkonsulent Pia Ehlers• Lægemiddelkonsulent Karen Pedersen
ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign): Praktiserende læger og klinikpersonale i Region Midt

PROJEKT BESKRIVELSE
PROJEKTETS TITEL: Efteruddannelsesmøder for praktiserende læger i KOL
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE: Uddannelse af praktiserende læger inden for KOL blandt andet med udgangspunkt i den kommende DSAM vejledning og i lokalt samarbejde med kommuner og apoteker

OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x):
NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): X
<p>FORMÅL:</p> <p>Projektet har det overordnede formål at bidrage til, at de praktiserende læger har opdateret viden om diagnostik og rationel behandling af patienter med KOL. Det drejer sig både om rygestop, rehabilitering og medicinsk behandling, herunder valg af device ved medicin, der skal inhaleres. Formålet er endvidere, at de praktiserende læger skal blive opmærksomme på, hvad lokale samarbejdspartnere (kommuner og apoteker) kan byde ind med i forhold til borgere med KOL. På den måde understøttes muligheden for, at lokalt samarbejde om borgere med KOL kan udbygges og optimeres.</p> <p>Den viden, lægerne tilegner sig i projektet, forventes omsat til daglig praksis til gavn for patienterne.</p>
<p>PROJEKTBEKRIVELSE (kort resumé)</p> <p>Den regionale Lægemiddelkomité har i 2014 nedsat en arbejdsgruppe med fokus på kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL). Arbejdsgruppen fik til opgave at planlægge en indsats ud mod praksissektoren. Formålet med indsatsen er at bidrage til, at de praktiserende læger opsporer patienter, diagnosticerer og behandler patienterne efter gældende retningslinjer. Det er desuden væsentligt for bl.a. den rehabiliterende indsats, at de praktiserende læger kender de lokale kommuners og apotekers tilbud for at øge graden af samarbejde til gavn for patienterne.</p> <p>De samlede udgifter til KOL/astma er langt den største post i medicinbudgettet på praksisområdet. Tidlig opsporing, behandling efter gældende retningslinjer og diagnostik samt brug af easyhaler som primære device forventes at bidrage til mulige besparelser på medicinbudgettet.</p> <p>Arbejdsgruppen planlægger afholdelse af efteruddannelsesmøder for praktiserende læger og praksispersonale 5 steder i regionen. Praksispersonale inviteres med, idet det forventes, at praksispersonale også kan være en driver i implementering af nye retningslinjer og arbejdsgange i praksis.</p> <p>På møderne skal der være oplæg både fra en praktiserende læge og fra en lungemediciner fra det lokale hospital. Der vil derudover være et kort oplæg med fokus på relevante samarbejdspartnere (kommuner og apoteker) for at tydeliggøre, hvor den praktiserende læge kan trække på samarbejdspartnere lokalt.</p> <p>Drejebog for møderne er vedlagt som bilag.</p>
<p>EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling) (1)</p> <p><u>Deltagermål</u></p>

Der skal måles på deltagerantallet fordelt på faggrupper og lægepraksis
Der skal måles på deltagertilfredshed målt ved evalueringsskema

Lægemiddelforbrug

Der skal løbende efterfølgende laves målinger på forbruget af

- Montelukast. Forbruget af montelukast til de +50-årige forventes at falde.
- Steroid. Forbruget af steroid forventes at falde, da steroid hovedsageligt skal bruges til patienter med svær KOL ifølge gældende retningslinjer.

Der skal efterfølgende måles på antallet af lungefunktionsmålinger, der forventes at stige.

Resultaterne skal forelægges Den Regionale Lægemiddelkomité og KEU i 2016 samt formidles i medicinteamets nyhedsbrev "Medicinnyt".

Vurdering/overvejelse om efterfølgende udbredelse og implementering i almen praksis

Evalueringen af projektet skal vise, om stormøder bidrager til, at de praktiserende læger ændrer adfærd på medicinområdet. Dette med henblik på at vurdere, om stormøder med fordel kan anvendes på medicinområdet fremover, når nye vejledninger skal implementeres i almen praksis.

START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet):

Første møde forventes afholdt maj 2015. De resterende 4 møder forventes afholdt i efteråret 2015.

Der vil være løbende måling af niveauet for lungefunktionsundersøgelser samt medicinforbruget på udvalgte lægemiddelgrupper i 2015 og 2016.

BUDGET

ANSØGT BELØB (2):

Budget:

Honorar til oplægsholdere: 890,42 kr. i timen, 60 timer: 53.426 kr.

Lokaleleje og forplejning: 125.000 kr.

Kørsel oplægsholdere: 250 km a 3,70 kr.: 925 kr.

I alt ansøges der om: **179,351 kr.**

Alle midler til projektet søges hos KEU.

Det skal dog bemærkes, at der er brugt interne midler fra Kvalitet og Lægemidler til honorering af arbejdsgruppens arbejde med planlægning af efteruddannelsesindsatsen. Kvalitet og Lægemidler vil ligeledes afholde udgiften til evaluering af indsatsen og formidling af indsatsens resultater.

BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år): 2015 og 2016
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER: BUDGET FORDELT PÅ ÅR: 2015
TOTALBUDGET: 179.068,80 kr.

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT: Ja
SUPPLERENDE OPLYSNINGER: BILAGSFORTEGNELSE: Drejebog

- (1) I forbindelse med evaluering skal projektet forholde sig til mulighederne for at anvende Triple Aim .
- (2) Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist, hvilke midler der ansøges om hos KEU.